
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS – MG 
CNPJ n.º 18.675.959/0001-92 

Praça da Bandeira, n.º 276, Centro - CEP: 37.545-000 
Telefone: (35) 3472-1333 – Fax: (35) 3472-1200 

www.cachoeirademinas.mg.gov.br 
    

 
SÉTIMA ALTERAÇÃO AO CONTRATO Nº 175/2022 

 
PROCESSO LICITATÓRIO n.º 130/2022 - TOMADA DE PREÇOS n.º 004/2022 

 
Por este instrumento, de um lado o contratante MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DE MINAS/MG, inscrito no CNPJ n.º 
18.675.959/0001-92, com sede na Praça da Bandeira, n.º 276, Centro, no mesmo Município, neste ato representado 
pelo seu Prefeito Municipal Sr. Dirceu D’Ângelo de Faria, brasileiro, residente e domiciliado no mesmo Município, e, 
de outro lado, a pessoa jurídica JHM ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ n.º 33.293.974/0001-60, devidamente 
qualificados no contrato original, têm entre si, como justo e contratado a presente alteração ao contrato referente a 
contratação de empresa para realização de serviços de execução da Creche PROINFANCIA padrão FNDE Tipo 2, 
no Distrito do Itaim, que se regerá pela Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações, atendidas as cláusulas e 
condições seguintes: 
 
CLAUSULA PRIMEIRA – DA VIGÊNCIA 
1.1 - Pelo presente termo, fica o prazo de vigência do contrato firmado, com fundamento no art. 57, II, da Lei Federal 
n.º 8.666 de 21 de junho de 1993, para viger no período de 19 de outubro de 2024 à 07 de dezembro de 2024.  
 
CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO 
2.1 - Permanecem inalteradas as demais cláusulas contratuais já estabelecidas no original. 
 
  E por estarem e se acharem justas e contratadas, firmam as partes o presente termo para que, após 
lido e achado conforme é assinado pela CONTRATANTE e CONTRATADA. 
 

                                      Cachoeira de Minas/MG, 17 de outubro de 2.024.  
 
 
 
 

______________________________ 
Pela CONTRATANTE 

Sr. Dirceu D’Ângelo de Faria 
PREFEITO MUNICIPAL 

__________________________________ 
Pela CONTRATADA 

Sr. Luiz Manoel Ananias Monteiro 
    JHM ENGENHARIA LTDA  

 
 


